報道関係各位報道関係各位報道関係各位報道関係各位                                                                                                                    2015 年 12 月 11 日

  大消費地である首都圏において冬の味覚『かき』の魅力をＰＲするため、主要生産地である宮城県及び三重県と連携したカキ競演イベントを 12 月 20 日（日）に東京都千代田区有楽町の東京交通会館で開催します。 当日は、広島県の「かきバター焼き」、宮城県の「焼きがき」、三重県の「かき飯」、計 4,500 食を無料で提供します。産地による味の違いや食べ方等、それぞれ違った味わいのかきを堪能いただけるこの日限りのイベントです。参加３県の地元物産の販売や、お楽しみイベントとして「かきむき職人選手権」も開催します。 このイベントは、平成 23 年度の東日本大震災後に広島県が宮城県に対して実施したかき筏支援を契機として、平成 25 年 1 月に東京で復興支援イベント「カキフェスタ」を実施したことが始まりです。今年の 1月には広島県主催の「かきサミット」に合わせて３県参加でＰＲを行っています。 また、同時開催イベントとして、宮城県と「宮城県・広島県共同移住フェア」を東京交通会館の12 階で実施します。 ぜひ、貴メディアでのご紹介やご取材を賜りますようお願い申し上げます。         出展者出展者出展者出展者    出展品目出展品目出展品目出展品目    広島かき生産対策協議会 かきバター焼き（1,500 食） 宮城県漁協 焼きがき（1,500 食） 三重県漁連 かき飯（1,500 食） 広島ブランドショップ TAU（たう） かき加工品等水産加工品等販売 宮城県物産振興協会 農水産加工品等販売 三重県 農水産加工品等販売      《本件に関するお問い合わせ》 広島県水産課   担当：前田・半田   電話:082-513-3610 FAX:082-227-1579 19 日（土）・20日（日）の連絡先 銀座農園株式会社 担当：日暮（ひぐらし） 電話：03-6228-6565 携帯：080-5547-5123

       冬の味覚『かき』4,500 食を無料提供

         「宮城県×広島県×三重県」カキ競演イベントを東京有楽町で開催
     ＜2015 年 12 月 20 日(日)＞

 【開催日時】2015 年 12 月 20 日(日) 10:00～14:00 【場  所】東京交通会館１Ｆピロティ(東京都千代田区有楽町二丁目) 【主 催 者】宮城県、広島県、三重県 【内  容】10：00～10：20 参加各県知事あいさつほか       10：20～14：00 焼きがき等の無料提供 4,500 食               各県の地域物産販売               かきむき職人選手権           【フェイスブックページで最新情報を発信中】有楽町オイスターフェスティバルで検索

イベント概要

『宮城県・広島県共同移住フェア』の詳細は次ページをご覧ください。

  若い世代を中心に地方への移住が大きな流れになりつつある中、人口１００万人以上の政令市を擁し、地方ブロックで中枢拠点性を有する広島県と宮城県は、都市と自然の近接ライフが楽しめる地として共通点があります。「大都市から田舎へ」ではなく、両方をエンジョイできる地としての魅力を首都圏の皆さまに発信します。        【開催日時】2015 年 12 月 20 日(日) 11:00～16:00 【場  所】東京交通会館１２Ｆ カトレアサロン(東京都千代田区有楽町二丁目) 【主 催 者】広島県、宮城県 【内  容】  １ トークセッション 13:00～15:00    テーマ「東京から東へ、西へ。日本を変えていく、新しい流れ。」    広島県内または宮城県内に移住し，各地域で活躍されている方等をパネリストにお迎えし、若い世代の地方への流れや、地方で起きているリアルをお話しいただきます。  ２ 地域紹介・相談ブース 11:00～16:00   宮城県：気仙沼市雇用創造協議会、栗原市、宮城おおさき移住支援センター、七ケ宿町、丸森町、加美町、ａｐ ｂａｎｋ、まるオフィス、ＩＳＨＩＮＯＭＡＫＩ２．０    広島県：呉市、竹原市、三原市、福山市、府中市、三次市、庄原市、廿日市市、 安芸高田市、江田島市、安芸太田町、北広島町、大崎上島町、世羅町、 呉市御手洗（みたらい）地区、ｎｅｘｔひろしま     ３ 就職・就農・起業・住まいの相談ブース 11:00～16:00   人材紹介会社によるＵＩターン就職に関する個別相談（予約優先）や、就農・起業・住ま いに関する相談に応じます。  ４ セミナー 11:00～13:00 移住フェア参加市町による就農支援策や起業支援策等をＰＲします。地方への就職に役立つ基礎講座も行います。

同時開催イベント『宮城県・広島県共同移住フェア』の概要

《本件に関するお問い合わせ》 広島県地域力創造課   担当：兼田・崎本   電話:082-513-2581 FAX:082-224-1977 19 日（土）・20日（日）の連絡先 ひろしま暮らしサポートセンター（ふるさと回帰支援センター内） 電話：080-5873-3296

ファックス返信用紙ファックス返信用紙ファックス返信用紙ファックス返信用紙 広島県 農林水産局 水産課 担当：前田・半田  （電話：082-513-3610）
FAXFAXFAXFAX：：：：082082082082----227227227227----1111579579579579

貴社媒体名：

貴社名／部署名：

ご芳名：                         （他   名）

TEL：                 FAX：

当日の連絡先：

メールアドレス：

カメラ   □有（ムービー/スチール）   □無
※報道受付を会場内（１階ピロティ）に設けます。※報道受付を会場内（１階ピロティ）に設けます。※報道受付を会場内（１階ピロティ）に設けます。※報道受付を会場内（１階ピロティ）に設けます。

※会場内では，報道関係者と識別できるように各自腕章等を持参し，※会場内では，報道関係者と識別できるように各自腕章等を持参し，※会場内では，報道関係者と識別できるように各自腕章等を持参し，※会場内では，報道関係者と識別できるように各自腕章等を持参し，

着用してください。着用してください。着用してください。着用してください。

    【通信欄】ご要望などございましたらご記入ください。

「宮城県×広島県×三重県」カキ競演イベント

■日時：■日時：■日時：■日時：12121212 月月月月 22220000 日（日（日（日（日日日日））））    10101010 時時時時 00000000 分分分分～～～～14141414 時時時時 00000000 分分分分（受付開始：（受付開始：（受付開始：（受付開始：9999 時時時時 00000000 分）分）分）分）

■■■■場所場所場所場所：：：：東京交通会館１Ｆピロティ東京交通会館１Ｆピロティ東京交通会館１Ｆピロティ東京交通会館１Ｆピロティ((((東京都千代田区有楽町二丁目東京都千代田区有楽町二丁目東京都千代田区有楽町二丁目東京都千代田区有楽町二丁目))))

※※※※    取材取材取材取材につきましては，お手数ですがこちらのにつきましては，お手数ですがこちらのにつきましては，お手数ですがこちらのにつきましては，お手数ですがこちらの FAXFAXFAXFAX 返信用紙に必要事項ご記入の上返信用紙に必要事項ご記入の上返信用紙に必要事項ご記入の上返信用紙に必要事項ご記入の上、、、、

12121212 月月月月 11118888 日（金）日（金）日（金）日（金）までにご返信いただきますようお願い申し上げますまでにご返信いただきますようお願い申し上げますまでにご返信いただきますようお願い申し上げますまでにご返信いただきますようお願い申し上げます。。。。

※※※※    「宮城県・広島県共同移住フェア」の取材申し込みは不要です。直接会場にお越し「宮城県・広島県共同移住フェア」の取材申し込みは不要です。直接会場にお越し「宮城県・広島県共同移住フェア」の取材申し込みは不要です。直接会場にお越し「宮城県・広島県共同移住フェア」の取材申し込みは不要です。直接会場にお越し

ください。ください。ください。ください。